
HERRERA KIN JORGE GASPAR 9991632443
12.4 kW 28 de Enero de 2025

1D 771111102607

2,819 kWh $ 11,627

20 3,116 kWh $64

99.45 % BIMESTRE $ 11,563

$69,762.00 MXN $381.00 MXN $69,381.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 620 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.8 %



Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025

20250188

HERRERA KIN JORGE GASPAR  
9991632443

20 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 MATERIAL ELÉCTRICO

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 176,000.00

Descuento $ 17,600.00

TOTAL (MXN) $ 158,400.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $158,400.00
Enganche: $126,720.00
Saldo al termino de la instalación: $23,760.00
Pago final al cambio de medidor: $7,920.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 69,762.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 69,381.00 $ 69,381.00 $ -89,019.00

2 $ 71,854.86 $ 392.43 $ 0.00 $ 71,462.43 $ 71,462.43 $ -17,556.57

3 $ 74,010.51 $ 404.20 $ 0.00 $ 73,606.30 $ 73,606.30 $ 56,049.73

4 $ 76,230.82 $ 416.33 $ 0.00 $ 75,814.49 $ 75,814.49 $ 131,864.22

5 $ 78,517.75 $ 428.82 $ 0.00 $ 78,088.93 $ 78,088.93 $ 209,953.15

6 $ 80,873.28 $ 441.68 $ 0.00 $ 80,431.59 $ 80,431.59 $ 290,384.75

7 $ 83,299.48 $ 454.93 $ 0.00 $ 82,844.54 $ 82,844.54 $ 373,229.29

8 $ 85,798.46 $ 468.58 $ 0.00 $ 85,329.88 $ 85,329.88 $ 458,559.17

9 $ 88,372.41 $ 482.64 $ 0.00 $ 87,889.78 $ 87,889.78 $ 546,448.94

10 $ 91,023.59 $ 497.12 $ 0.00 $ 90,526.47 $ 90,526.47 $ 636,975.41

11 $ 93,754.29 $ 512.03 $ 0.00 $ 93,242.26 $ 93,242.26 $ 730,217.67

12 $ 96,566.92 $ 527.39 $ 0.00 $ 96,039.53 $ 96,039.53 $ 826,257.20

13 $ 99,463.93 $ 543.21 $ 0.00 $ 98,920.72 $ 98,920.72 $ 925,177.92

14 $ 102,447.85 $ 559.51 $ 0.00 $ 101,888.34 $ 101,888.34 $ 1,027,066.26

15 $ 105,521.28 $ 576.30 $ 0.00 $ 104,944.99 $ 104,944.99 $ 1,132,011.24

16 $ 108,686.92 $ 593.59 $ 0.00 $ 108,093.34 $ 108,093.34 $ 1,240,104.58

17 $ 111,947.53 $ 611.39 $ 0.00 $ 111,336.14 $ 111,336.14 $ 1,351,440.72

18 $ 115,305.96 $ 629.73 $ 0.00 $ 114,676.22 $ 114,676.22 $ 1,466,116.94

19 $ 118,765.14 $ 648.63 $ 0.00 $ 118,116.51 $ 118,116.51 $ 1,584,233.45

20 $ 122,328.09 $ 668.09 $ 0.00 $ 121,660.00 $ 121,660.00 $ 1,705,893.45

21 $ 125,997.93 $ 688.13 $ 0.00 $ 125,309.80 $ 125,309.80 $ 1,831,203.26

22 $ 129,777.87 $ 708.77 $ 0.00 $ 129,069.10 $ 129,069.10 $ 1,960,272.35

23 $ 133,671.21 $ 730.04 $ 0.00 $ 132,941.17 $ 132,941.17 $ 2,093,213.52

24 $ 137,681.34 $ 751.94 $ 0.00 $ 136,929.41 $ 136,929.41 $ 2,230,142.93

25 $ 141,811.78 $ 774.49 $ 0.00 $ 141,037.29 $ 141,037.29 $ 2,371,180.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,086.2 3,759.2 3,754.8 3,972.2 3,459.1 3,155.2

Consumo actual 2,128.0 3,000.0 3,239.0 3,758.0 3,210.0 1,579.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


